[image: image1.wmf]
Поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

от 03 февраля 2016г.                                                                                           № 6
	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании – рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области, утвержденное решением поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки от 09.04.2015г. № 12

В соответствии с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 г. № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» (с изменениями, внесенными законами области от 7 апреля 2009 года № 32-З, от 6 августа 2009 года № 107-З, от 31 марта 2010 года № 61-З, от 28 июня 2011 года № 87-З, от 5 октября 2011 года № 133-З, от 30 ноября 2011 года № 164-З, от 3 апреля 2012 года № 41-З, от 7 мая 2013 года № 61-З, от 3 сентября 2013 года № 113-З, от 20 декабря 2013 года № 169-З, от 30 апреля 2014 года № 44-З, от 3 марта 2015 года № 15-З, от 12 мая 2015 года № 63-З, от 2 декабря 2015 года № 183-З, от 6 апреля 2016 года № 33-З, от 28 октября 2016 года № 142-З), рассмотрев протест прокуратуры Краснобаковского района от 25.01.2017г. № 5-1-17, поселковый Совет рабочего поселка Красные Баки

РЕШИЛ:

Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании – рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области, утвержденное решением поселкового Совета рабочего поселка Красные Баки от 09.04.2015г. № 12, следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 4 слова «к должностям муниципальной службы и должностям государственной гражданской службы» заменить словами «для замещения должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы».
2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы
1. Для замещения должности муниципальной службы в Администрации рабочего поселка Красные Баки требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, указанных в настоящей статье.

3. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы, областью и видом профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

4. Для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего профессионального образования.

6. Для замещения должностей муниципальной службы младшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

7. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1) главные должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

8. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».
3. Пункт 7 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;».
4. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) непредставления сведений, предусмотренных статьей 14.1 настоящего Положения.».
5. Главу 3 дополнить статьей 14.1 следующего содержания:

«Статья 14.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.».
6. Часть 3 статьи 15 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) сведения, предусмотренные статьей 14.1. настоящего Положения;».
7. Часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.».
8. В статье 17.1:

а) в части 7 слово «, навыков» исключить;

б) в части 9 слово «, навыки» исключить;

в) в абзаце третьем части 12 слово «, навыков» исключить.
9. В пункте 12 приложения 7 слово «, навыков» исключить.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава местного самоуправления                                                    Ю.В. Суворова